
 

 ARRÊTÉ n° 2024B45 (02920241108677) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 

et suivants), 

 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 

et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 

 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexe qui comporte 46 déclarations. 
 

Article 2 :  

Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 

 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 

rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

 
 

 Fait à Quimper, le 08/11/2024 

 

Le Président  

 

 

 

 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 

de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 

recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 

Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 

RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 9 

2024B45 

V02924102100164600

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Chargé d'études réseaux 

électrification, éclairage public et 

communications électroniques 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

Syndicat 

Départemental 

d'Energie et 

d'Equipement 

du Finistère - 

SDEF 

05/11/2024 06/01/2025 

V02924102500145600

1 

Adjoint du patrimoine principal 

de 2ème classe, Adjoint du 

patrimoine 

 

Agent de médiathèque profil 

numérique (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

28h00 
COMMUNE 

DE 

BANNALEC 

06/11/2024 02/01/2025 

V02924102800034700

1 

Attaché, Rédacteur, Rédacteur 

principal de 1ère classe, 

Rédacteur principal de 2ème 

classe 

 

RESPONSABLE 

RESSOURCES HUMAINES 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE 

PENMARCH 

07/11/2024 01/02/2025 

V02924102800051600

1 
Attaché principal, Attaché 

 

DIRECTEUR GÉNÉRAL (F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

DOUARNENE

Z 

COMMUNAU

TE 

28/10/2024 01/01/2025 

V02924103000041400

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique 

 

Une ou un assistant 

d'enseignement artistique guitare 

électrique 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

20h00 
BREST 

METROPOLE 
30/10/2024 01/12/2024 

V02924103000122300

1 

Adjoint technique principal de 

2ème classe 

 

Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

35h00 
COMMUNE 

DE 

QUIMPERLE 

30/10/2024 06/12/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 9 

2024B45 

collectivité 

V02924103100118400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DE HAUTE-

CORNOUAIL

LE 

31/10/2024 01/11/2024 

V02924110138868400

1 
Directeur gal. des services 

 

DIRECTEUR GÉNÉRAL (F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

DOUARNENE

Z 

COMMUNAU

TE 

04/11/2024 01/01/2025 

V02924110138883600

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE CLEDEN 

CAP SIZUN 

07/11/2024 01/12/2024 

V02924110400008200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUNEVEN

TER 

04/11/2024 01/01/2025 

V02924110400021700

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

AIDE SOIGNANT EN EHPAD 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
EHPAD DE 

ELLIANT 
04/11/2024 01/01/2025 

V02924110400036400

1 
Infirmier en soins généraux 

 

INFIRMIERE EN EHPAD (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

35h00 
EHPAD DE 

ELLIANT 
04/11/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 9 

2024B45 

emploi 

permanent 

V02924110400054200

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif , Adjoint technique 

principal de 1ère classe, Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

 

Agent de Surveillance de la Voie 

Publique (f/h) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGASNO

U 

06/11/2024 01/02/2025 

V02924110400073800

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe 

 

Adjoint au Directeur Général des 

Services (H/F) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGASNO

U 

06/11/2024 01/03/2025 

V02924110400100400

1 

Ingénieur principal, Ingénieur 

hors classe, Ingénieur 

 

Une ou un responsable du 

service études et développement 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
04/11/2024 01/01/2025 

V02924110500017400

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

AIDE-SOIGNANT(E) EN 

EHPAD 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

28h00 
EHPAD - 

Résidence Ker 

An Dero 

05/11/2024 01/02/2025 

V02924110500021700

1 

Médecin hors-classe, Médecin 

de 1ère classe, Médecin de 

2ème classe 

 

MEDECIN 

COORDONNATEUR EN 

EHPAD (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

14h00 
EHPAD - 

Résidence Ker 

An Dero 

05/11/2024 01/01/2025 

V02924110500023400

1 

Directeur gal. des services 

techniques 

 

Directeur Général des services 

techniques 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

35h00 
DOUARNENE

Z 

COMMUNAU

05/11/2024 06/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 9 

2024B45 

 autre 

collectivité 
TE 

V02924110500026400

1 
Ingénieur principal, Ingénieur 

 

Directeur Général des services 

techniques (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

DOUARNENE

Z 

COMMUNAU

TE 

05/11/2024 06/01/2025 

V02924110500041300

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

UN(E) RESPONSABLE DE 

L'ENTITE MAINTENANCE -  

LOGISTIQUE - ENTRETIEN / 

TECHNICIEN(NE) 

BÂTIMENTS 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

05/11/2024 01/01/2025 

V02924110500062000

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise 

 

PLOMBIER-CHAUFFAGISTE 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE SAINT-

RENAN 

05/11/2024 11/12/2024 

V02924110500095800

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe, 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe 

 

Responsable Ressources 

Humaines (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
EHPAD - 

Résidence du 

Brug 

05/11/2024 01/01/2025 

V02924110500096700

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

Aide-soignant(e) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

24h30 
EHPAD - 

Résidence du 

Brug 

05/11/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 9 

2024B45 

V02924110500097200

1 

Infirmier en soins généraux hors 

classe, Infirmier en soins 

généraux 

 

INFIRMIER EN EHPAD (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
EHPAD - 

Résidence du 

Brug 

05/11/2024 01/01/2025 

V02924110500097800

1 

Infirmier en soins généraux hors 

classe, Infirmier en soins 

généraux 

 

INFIRMIER COORDINATEUR 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

EHPAD - 

Résidence du 

Brug 

05/11/2024 01/01/2025 

V02924110500098600

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Directeur/Directrice d'EHPAD 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

EHPAD - 

Résidence du 

Brug 

05/11/2024 01/02/2025 

V02924110500099000

1 

Infirmier en soins généraux hors 

classe, Infirmier en soins 

généraux 

 

Infirmier(e) en EHPAD 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

24h30 
EHPAD - 

Résidence du 

Brug 

05/11/2024 01/01/2025 

V02924110500099700

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Chargé/Chargée de mission 

"Bien vieillir" 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
CCAS de la 

ville de 

QUIMPER 

05/11/2024 01/01/2025 

V02924110500101300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent de service en EHPAD 

(f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

EHPAD - 

Résidence du 

Brug 

05/11/2024 01/01/2025 

V02924110500101900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT DE SERVICE (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

28h00 
EHPAD - 

Résidence du 

Brug 

05/11/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 9 

2024B45 

V02924110500123600

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT DE SERVICE (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
EHPAD - 

Résidence du 

Brug 

05/11/2024 01/01/2025 

V02924110500124800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'hébergement en EHPAD 

(f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
EHPAD - 

Résidence du 

Brug 

05/11/2024 01/01/2025 

V02924110500125500

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

aide-soignante en EHPAD 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
EHPAD - 

Résidence du 

Brug 

05/11/2024 01/01/2025 

V02924110600038700

1 

Attaché de conservation du 

patrimoine, Assistant de 

conservation principal de 1ère 

classe, Assistant de 

conservation principal de 2ème 

classe, Assistant de 

conservation 

 

Responsable des spectacles 

vivants (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE 

QUIMPERLE 

06/11/2024 01/03/2025 

V02924110600041800

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Une ou un gestionnaire des 

relations sociales, référent 

comité social territorial 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
06/11/2024 01/02/2025 

V02924110600058200

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

AIDE-SOIGNANTE (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

35h00 
Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

06/11/2024 02/12/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 9 

2024B45 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

V02924110600068200

1 

Infirmier en soins généraux, 

Infirmier en soins généraux hors 

classe 

 

INFIRMIER EN EHPAD 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
17h30 

CIAS du Haut 

Pays Bigouden 
06/11/2024 01/01/2025 

V02924110600083800

1 

Infirmier en soins généraux hors 

classe, Infirmier en soins 

généraux 

 

Un infirmier à l'EHPAD de la 

Boissière F/H 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
CCAS de 

MORLAIX 
06/11/2024 06/12/2024 

V02924110600085800

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGASTE

L DAOULAS 

06/11/2024 01/12/2024 

V02924110600107300

1 

Adjoint du patrimoine principal 

de 1ère classe, Adjoint du 

patrimoine principal de 2ème 

classe, Adjoint du patrimoine 

 

Agent de bibliothèque (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de 

détachement 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

06/11/2024 07/12/2024 

V02924110600110800

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Chef de service vie associative et 

citoyenne (f/h) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

06/11/2024 02/12/2024 

V02924110700023100

1 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe, Adjoint 

technique 

 

Une ou un plasturgiste 

accastilleur 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
07/11/2024 01/02/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

8 / 9 

2024B45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V02924110700025700

1 

Emploi contractuel de cat. A, 

Emploi contractuel de cat. B 

 

Chargé de missions GEMAPI 

(F/H) 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

DOUARNENE

Z 

COMMUNAU

TE 

07/11/2024 01/12/2025 

V02924110700077400

1 

Infirmier en soins généraux hors 

classe, Infirmier en soins 

généraux 

 

INFIRMIER COORDINATEUR 

(H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

07/11/2024 01/12/2024 

V02924110700113400

1 
Emploi contractuel de cat. C 

 

Une ou un conseiller numérique 

France Services 
 

Prolongation 

du projet 
35h00 

BREST 

METROPOLE 
07/11/2024 01/01/2025 

V02924110700126300

1 

Pédicure-pod., ergothér., 

psychomotr., orthopt., 

tech.lab.méd., manip.radios, 

préparateur pharma., diététicien 

hors cl., Pédicure-pod., 

ergothér., psychomotr., orthopt., 

tech.lab.méd., manip.radios, 

préparateur pharma., diététicien 

 

PSYCHOMOTRICEN (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

17h30 
CIAS pour la 

CCPCP 
07/11/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

9 / 9 

2024B45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       


